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PROTOKÓŁ NR 24/17 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

Rady Powiatu w Lubartowie 

z dnia 24 lipca 2017 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Lubartowie,  

ul. Słowackiego 8, w godzinach 13
00 

- 13
30

. 

 

Ad. 1 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji radny Janusz Pożak.  

Powitał członków Komisji. Na posiedzeniu obecny był Krzysztof Krupa - Kierownik 

Wydziału Oświaty i Sportu Starostwa Powiatowego w Lubartowie. Na podstawie listy 

obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad Komisji. Lista obecności stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 2 

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli do niego uwag. Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3 

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do treści protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

Protokół Nr 23/17 z dnia 20 czerwca 2017 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 4 

Komisja przystąpiła do zaopiniowania następujących projektów uchwał Rady Powiatu  

w Lubartowie w sprawach: 

1) powierzenia Regionalnemu Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie obsługi 

finansowej Zespołu Szkół w Kocku, 
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Wicestarosta Kazimierz Sysiak wyjaśnił, że potrzeba podjęcia uchwały wynika z przejścia 

głównej księgowej Zespołu Szkół w Kocku na emeryturę. Po przeanalizowaniu dokumentów 

księgowych Zespołu Szkół w Kocku, Zarząd Powiatu w Lubartowie doszedł do wniosku, że 

Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej w Lubartowie, kadrą administracyjną, którą 

dysponuje jest w stanie obsłużyć obsługę finansową Zespołu Szkół w Kocku, a zmieniona 

ustawa o finansach publicznych daje taką możliwość. Stanowisko głównej księgowej Zespołu 

Szkół w Kocku uległoby likwidacji.   

Radny Przemysław Kural zapytał czy Panie, które będą miały zwiększone obowiązki  

w RCEZ otrzymają zwiększone wynagrodzenie, albo, chociaż może kiedyś premie? 

Radny zaznaczył, że byłoby miło i sympatycznie, gdyby razem ze zwiększeniem 

obowiązków poszły pieniądze, choć jak sam przyznaje nie wie na jakiej zasadzie przychodzą 

one do szkoły. 

Wicestarosta Kazimierz Sysiak odpowiedział, że wszelkie kwestie organizacyjne, co do 

organizacji pracy oraz kwestie wynagrodzenia należą do kompetencji Pani Dyrektor. 

Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

2) dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stanowiących dochody budżetu Powiatu 

Lubartowskiego, 

Wicestarosta Kazimierz Sysiak poinformował, że obrót bezgotówkowy staję się coraz 

bardziej powszechny. Władze Starostwa postanowiły wyjść naprzeciw społecznym 

oczekiwaniom i wprowadzić ten sposób płatności. 

Wojciech Serwatko - Skarbnik Powiatu dodał, że taka obsługa dla Powiatu, to koszt rzędu 

14-15 tys. rocznie. Ale w międzyczasie Ministerstwo Rozwoju wdrożyło do 2020 r. program 

upowszechniania płatności bezgotówkowych, m.in. za pomocą kart płatniczych i telefonu.  

W ramach programu Ministerstwo Rozwoju wyłoniło dwa podmioty odpowiedzialne za 

obsługę programu. Pierwszy z nich, to firma First Data odpowiedzialna za płatność kartą oraz 

Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A odpowiedzialna za płatność telefonem.  

Wojciech Serwatko - Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że Powiat Lubartowski nie poniesie 

żadnych kosztów związanych z wdrożeniem programu. Żadnych opłat z tytułu realizowanych 

w urzędach płatności nie będą ponosić także klienci - płatnicy.  

Przepisy ustawy ordynacji podatkowej oraz ustawy o finansach publicznych, określają, że 

do kompetencji Rady Powiatu należy podjęcie ww. uchwały.  

Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku, którego Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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3) zmian w budżecie Powiatu Lubartowskiego na 2017 rok, 

Projekt uchwały omówił Skarbnik, który poinformował, że: 

 dochody budżetu zwiększa się o kwotę 21 199 zł do kwoty 73 364 973,46 zł, dochody 

bieżące zwiększa się o kwotę 413 zł do kwoty 69 332 886,46 zł, dochody majątkowe 

zwiększa się o kwotę 20 786 zł do kwoty 4 032 087 zł oraz dochody na realizację zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi ustawami  

zwiększa się o kwotę 413 zł do kwoty 10 662 091,46 zł, 

 wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 21 199 zł do kwoty 73 760 937,46 zł, wydatki 

bieżące zwiększa się o kwotę 58 980 zł do kwoty 65 164 236,46 zł, wydatki majątkowe 

zmniejsza się o kwotę 37 781 zł do kwoty 8 596 701 zł oraz wydatki na realizację zadań  

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych powiatowi ustawami  

zwiększa się o kwotę 413 zł do kwoty 10 662 091,46 zł, 

 rezerwę ogólną zwiększa się o kwotę 58 567 zł do kwoty 70 000 zł oraz rezerwę celową 

przeznaczoną na wydatki inwestycyjne zmniejsza się o kwotę 107 781 zł do kwoty 

757 827 zł. 

W Planie wydatków inwestycyjnych dokonano zmian: 

 nowe zadanie: ,,Przebudowa drogi powiatowej nr 1550 L (Lubartów - Annobór - (Nowy 

Staw) - (Niemce)) - środki własne Powiatu 250 000 zł, 

 nowe zadanie: ,,Wykup gruntów pod drogę powiatową nr 1560 L (Niemce - Rokitno - 

skrzyżowanie z drogą wojewódzką nr 829 - Czerniejów - do drogi powiatowej nr 1559L) - 

środki własne Powiatu 25 567 zł, 

 dodanie dotacji z budżetu Państwa w wysokości 250 383 zł na zadanie inwestycyjne 

,,Przystosowanie budynku ŚDS w Lubartowie dla potrzeb osób niepełnosprawnych 

ruchowo oraz wykonanie systemu oddymiania budynku’’ oraz jednocześnie wycofanie 

środków własnych w wysokości 180 000 zł z ww. zadania. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag. Przewodniczący zarządził 

głosowanie, w wyniku którego Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

4) odwołania Skarbnika Powiatu, 

Radny Henryk Zdunek poinformował, ze w dniu 14 lipca 2017 r. na jego ręce wpłynęło 

pismo z Centralnego Biura Antykorupcyjnego w sprawie odwołania Wojciecha Serwatko  

z funkcji Skarbnika Powiatu w Lubartowie. 
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Zgodnie z ustawą o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 

pełniące funkcje publiczne, skarbnicy powiatowi nie mogą być członkami zarządów i komisji 

rewizyjnej spółdzielni.  

Radny Antoni Bielski zapytał czy ustawodawca pozwala, aby na jednej sesji jednocześnie 

podjąć uchwały o odwołaniu i powołaniu Skarbnika. Czy Wojewoda będzie miał wpływ na 

podjęte przez Radę Powiatu uchwały i czy nam ich nie uchyli? 

Radny Henryk Zdunek zaznaczył, że nie może być luki czasowej w powołaniu Skarbnika, 

więc zasadnym jest, aby uchwały o odwołaniu i powołaniu Skarbnika podjąć na tej samej 

najbliższej sesji. 

Radny Antoni Bielski zapytał czy ustawodawca zezwala, że kogoś kto naruszy przepisy 

można odwołać, a później go powołać? 

Wicestarosta Kazimierz Sysiak zaznaczył, że będziemy powoływać kogoś na Skarbnika,  

w projekcie uchwały nie ma wskazania kogo. 

Ponadto, zwrócił się do Komisji Edukacji o podanie argumentów wskazujących, na 

niepodejmowanie uchwały o powołaniu Skarbnika Powiatu na jednej sesji, jeśli radni takie 

argumenty znają. Zaznaczył, że Rada Powiatu ma powołać kogoś na Skarbnika Powiatu. 

Wskazanie kandydata na Skarbnika należy do wyłącznej kompetencji Starosty, a z tego co 

wie, na obecną chwilę na ręce Przewodniczącego wniosek osobowy jeszcze nie wpłynął. 

Radny Przemysław Kural zapytał czy musimy podjąć uchwałę o odwołaniu Skarbnika 

Powiatu, czy musimy uwzględniać wniosek CBA? Rozumie, że podejmując uchwałę  

o odwołaniu Skarbnika, poświadczamy o jego winie. 

Wicestarosta Kazimierz Sysiak wyjaśnił, że tak twierdzi CBA na podstawie długiego 

procesu wyjaśniania tej sytuacji. 

Radny Henryk Zdunek poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o ograniczeniu 

prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne, organ 

stanowiący j.s.t. ma obowiązek odwołania Skarbnika w ciągu miesiąca od dnia, w którym 

przewodniczący powziął informacje o przyczynach odwołania, tj. od dnia 14 lipca 2017 r.  

Skarbnik wyjaśnił, że od 1999 r. do czerwca 2011 r. był Prezesem Zarządu Spółdzielni 

Mieszkaniowej ,,Brzoza’’ w Kocku. Z ustaleń biura wynika, że samorządowiec Prezesem był 

do listopada 2016 r.  

Jak wyjaśnia Skarbnik nie zgadza się z ustaleniami biura CBA, ponieważ spółdzielnia nie 

dopełniła obowiązków przerejestrowania w KRS z mocy prawa z dniem 1 stycznia 2016 r. 

została wykreślona z KRS-u i przestała być spółdzielnią. 
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 W spółdzielni zarówno on jaki pozostali członkowie pracowali za darmo. Ponieważ, 

większość lokatorów nie miała zdolności kredytowej, spółdzielnia pod zastaw zaciągnęła 

kredyt i wykupiła dwa bloki. Dzięki, temu dziś 23 lokatorów osiedla ma gdzie mieszkać. 

Wicestarosta Kazimierz Sysiak zasygnalizował, że jesteśmy organem adm. pub. 

i musimy działać zgodnie z przepisami prawa. W związku z powyższym, jeśli CBA formalnie 

złożyło wniosek o odwołanie Wojciecha Serwatko z funkcji Skarbnika, powinniśmy się do 

niego przychylić, bez względu czy się z tym zgadzamy czy też nie.  

Odpowiadając na pytanie radnego Antoniego Bielskiego, Wicestarosta zaznaczył, że 

Wojewoda jako organ nadzoru i kontroli nad samorządem jak najbardziej bada uchwały pod 

względem ich zgodności z prawem.  

Przewodniczący zarządził głosowanie, w wyniku którego Komisja jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

5) powołania Skarbnika Powiatu, 

Wicestarosta Kazimierz Sysiak potwierdził fakt, że trzeba podjąć uchwałę o powołaniu 

Skarbnika Powiatu. 

Do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań. Przewodniczący zarządził głosowanie, 

w wyniku którego Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały, przy jednym głosie 

wstrzymującym się. 

 
Ad. 5 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący zamknął dwudzieste czwarte posiedzenie Komisji. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował: 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI:  

Witold Białek 

Wydział Oświaty i Sportu      Janusz Pożak  

 

 


